

	Preis für KWG Energiekunden		Normalpreis		Einheit
	exkl. Ust	inkl. Ust	exkl. Ust	inkl. Ust	
Fahrzeuge und Maschinen mit Fahrer					
LKW MAN mit 17 m Kran	110,42	132,50	138,02	165,63	EUR pro angefangener Stunde
Unimog (U111) 1400 mit 13 m Kran	110,42	132,50	138,02	165,63	EUR pro angefangener Stunde
Traktor	91,67	110,00	114,58	137,50	EUR pro angefangener Stunde
Bagger ICB	91,67	110,00	114,58	137,50	EUR pro angefangener Stunde
Minibagger (TB016, TB125)	91,67	110,00	114,58	137,50	EUR pro angefangener Stunde
Fahrzeuge und Maschinen ohne Fahrer/Bediener					
Bagger ICB	140,63	168,75	175,78	210,94	EUR pro angefangenem Tag
Minibagger	135,00	162,00	168,75	202,50	EUR pro angefangenem Tag
Traktor	108,33	130,00	135,42	162,50	EUR pro angefangenem Tag
Zusatzgerät Seilwinde zu Traktor	16,20	19,44	20,25	24,30	EUR pro angefangenem Tag
Zusatzgerät Arbeitskorb für Unimog	21,60	25,92	27,00	32,40	EUR pro angefangenem Tag
Zusatzgerät Erdbohrgerät für Unimog	64,80	77,76	81,00	97,20	EUR pro angefangenem Tag
Asphaltschneidemaschine	45,00	54,00	56,25	67,50	EUR pro angefangenem Tag
Kabelwagen (Anhänger)	27,00	32,40	33,75	40,50	EUR pro angefangenem Tag
Notstromaggregat, 100 kVA	825,00	990,00	1.031,25	1.237,50	EUR pro angefangenem Tag
Notstromaggregat, 320 kVA	1.325,00	1.590,00	1.656,25	1.987,50	EUR pro angefangenem Tag
HILTI Schlagbohrmaschine mit Meißel	27,00	32,40	33,75	40,50	EUR pro angefangenem Tag
HILTI Akku-Schlagbohrmaschine	27,00	32,40	33,75	40,50	EUR pro angefangenem Tag
HITACHI Schlagbohrmaschine mit Meißel	27,00	32,40	33,75	40,50	EUR pro angefangenem Tag
Verlängerung für Bohrmaschine 750mm	2,70	3,24	3,38	4,05	EUR pro angefangenem Tag
Verlängerung für Bohrmaschine 1100mm	4,50	5,40	5,63	6,75	EUR pro angefangenem Tag
Bohrer Ø 37mm	2,70	3,24	3,38	4,05	EUR pro angefangenem Tag
Bohrer Ø 55mm	3,60	4,32	4,50	5,40	EUR pro angefangenem Tag
Bohrer Ø 65mm	4,50	5,40	5,63	6,75	EUR pro angefangenem Tag
Bohrer Ø 80mm	5,40	6,48	6,75	8,10	EUR pro angefangenem Tag
Stampfer	27,00	32,40	33,75	40,50	EUR pro angefangenem Tag
Tiefenerderschlaggerät	27,00	32,40	33,75	40,50	EUR pro angefangenem Tag
Rüttelplatte	27,00	32,40	33,75	40,50	EUR pro angefangenem Tag
Kompressor (fahrbar)	45,00	54,00	56,25	67,50	EUR pro angefangenem Tag
Zusatzgerät Presslufthammer für Kompressor	27,00	32,40	33,75	40,50	EUR pro angefangenem Tag
Akku-Presswerkzeug (für Kabelschuhe/Pressverbinder)	27,00	32,40	33,75	40,50	EUR pro angefangenem Tag
Einziehfeder mit Frequenzübertragung 80m	27,00	32,40	33,75	40,50	EUR pro angefangenem Tag
Einziehfeder 120m	27,00	32,40	33,75	40,50	EUR pro angefangenem Tag
Kabelbrücke 870x600x75 mm	7,20	8,64	9,00	10,80	EUR pro angefangenem Tag
Fahrtkosten					
Für Bagger, Traktor, LKW, Unimog und Montagebus	1,80	2,16	2,25	2,70	EUR pro km

Preise verstehen sich grundsätzlich als Abholpreise.

Verbrauchsmittel (insbesondere Treibstoffe) sind wieder aufzufüllen oder werden nach tatsächlichem Verbrauch und einem Ausschlag von 20% verrechnet.

Die Hinterlegung einer Kautions kann gefordert werden.

Bei längeren Einsätzen kann eine Pauschale vereinbart werden.

Kontakt

Ing. Florian Reindl

Technische Leitung

07673 6996 21

reindl@kwg.at